
2021 年 3 月 5 日 

 

新型コロナウイルス感染症 施設内クラスター収束のお知らせ 

 

 

医療法人健康会が運営する介護老人保健施設アイリス（以下、「当施設」とする）にて、

２月 18 日以降、新たな陽性者が確認されませんでした。関係各所と協議のうえ、封じ込め

ができたものと判断し、本日をもって施設内クラスターが収束したことをお知らせいたし

ます。 

 

当施設クラスターの発生により、ご利用者様、ご家族様、地域住民の皆様、その他多く

の関係者の皆様にご迷惑をお掛けしましたことを深くお詫び申し上げます。そして、収束

に向けて、多大なるご支援、ご協力をいただいた皆様、当施設への励ましのお言葉やご支

援を受け賜りました皆様に心より御礼申し上げます。今後は、更なる感染予防策の徹底を

図り、皆様に安心してご利用いただけるよう一層の努力を続けて参ります。 

 

また、通所リハビリテーション等のサービス再開につきましては、利用休止中の方へ順

次ご案内をさせていただきます。 

 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

施設代表電話ではなく、下記の専用回線にお電話ください。 

 

専用回線：０８９６－２９－５６６１ 

対応時間：月～金曜日 9：00～17：00 

 

医療法人 健康会  

理事長 石川 綮一 

 


